
 1 
 

 

 

 

 

 

 

JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

VIESĪTES VIDUSSKOLA 
Reģistrācijas Nr.4513900262 

Vaļņu  iela 7, Viesīte, Jēkabpils novads LV – 5237 

Tālrunis 26668445, elektroniskais pasts skola@viesite.edu.lv 

                                                                                               

 

APSTIPRINĀTS 

ar Viesītes vidusskolas direktores 

2024.gada 2.decembra 

rīkojumu Nr.1-7/24/28 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
Viesītē 

2024.gada 2.decembrī                                                                                              Nr. 3-2024 

 

Grozījumi Viesītes vidusskolas 2024.gada 20.jūnija  iekšējos noteikumos  

“Viesītes vidusskolas skolēnu mācību snieguma vērtēšanas kārtība” 

 

 Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 10. panta trešās daļas 

2. punktu, Ministru kabineta 27.11.2018. noteikumu Nr. 747 

„Noteikumi par valsts pamatizglītības standartu un pamatizglītības 

programmu paraugiem″ 15. punktu un 11. pielikuma 19. punktu, 

Ministru kabineta 3.09.2019. noteikumu Nr. 416 „Noteikumi par 

valsts vispārējās vidējās izglītības standartu un vispārējās vidējās 

izglītības programmu paraugiem″ 20. punktu un 11. pielikuma 16. 

punktu, Viesītes vidusskolas nolikuma 32. punktu. 

 

I Grozīt un izteikt jaunā redakcijā šādus vērtēšanas kārtības punktus: 

8.  Līdz 10. septembrim skolēniem un vecākiem E-klasē tiek nosūtīta informācija par 

1.pārbaudes darbu, līdz 1.oktobrim visu mācību priekšmetu/kursu vērtēšanas plāns, kas ietver 

summatīvās vērtēšanas darbu skaitu, tematu, katram darbam piešķirto svaru, svaru neatspoguļo 

1. – 3.kl.  

81. Katra mācību gada sākumā mācību priekšmeta/kursa pedagogs iepazīstina skolēnus ar 

attiecīgā mācību priekšmeta (kursa) vērtēšanas plānu, kas ietver summatīvās vērtēšanas darbu 

skaitu, katram darbam piešķirto svaru (izņemot 1. – 3.kl.), un mācību gada un mācību 

priekšmeta/kursa vērtējumu iegūšanas nosacījumus. 

8.2. Vērtējumu mācību priekšmetā/kursā iegūst, galvenokārt,  ņemot vērā temata nobeiguma 

pārbaudes darbu vērtējumus. Izliekot vērtējumus semestrī, gadā, kursa noslēgumā: var tikt 

summēti iegūtie vērtējumi 10 ballu skalā (pārbaudes darbu, projektu darbu, pētniecisko darbu, 

radošo darbu); kursa noslēgumā (vidējās izglītības posmā) tiek summēti vērtējumi 10 ballu 

skalā par kursa daļām/temata nobeiguma pārbaudes darbiem. Vērtējumu iegūst aprēķinot 

summatīvo pārbaudes darbu vidējo vērtējumu. Ja vidējais vērtējums aiz komata ir 0,6, tad 

vērtējumu noapaļo ar uzviju. 

8.4. Lai organizētu skolēna patstāvīgo darbu zināšanu un prasmju nostiprināšanai, pedagogam 

ir tiesības brīvi izvēlēties izmantot vai neizmantot mājasdarbus kā mācību satura apguves 

metodi, atzīmējot vai neatzīmējot tos skolas E-klases žurnālā. Ja pedagogs  izmanto 

mailto:skola@viesite.edu.lv


 2 
 

mājasdarbus kā metodi, tad mājasdarbi tiek vērtēti formatīvi un to izpilde/neizpilde nedrīkst 

ietekmēt skolēna snieguma vērtējumu mācību priekšmetā. 

11. Pedagogs skolēna pēdējam kombinētajam nobeiguma vērtēšanas darbam (šo noteikumu  

31., 32., 34. punktā minētajos gadījumos) piešķir 70 % svara attiecībā pret mācību gadā iegūto 

vērtējumu. Gadījumos, kad skolēns kombinētajā nobeiguma vērtēšanas darbā ir ieguvis 

zemāku vērtējumu, tiek atstāts iepriekš saņemtais mācību gada vērtējums.  

30. Ja radušās nesaskaņas par skolēna vērtējumu mācību priekšmetā temata 

noslēgumā, pēc vecāku vai pilngadīga skolēna rakstiska pieprasījuma skolas direktors 

pieņem lēmumu par vērtējuma apstiprināšanu vai pārskatīšanu, kā arī lemj par iespēju 

skolēnam vēlreiz rakstīt summatīvo pārbaudes darbu.  

39. Skolas direktors ar ikreizēju rīkojumu ir tiesīgs noregulēt jautājumus, kas nav 

atrunāti šajā kārtībā, noteikt risinājumu nestandarta situācijās, lai pilnvērtīgi un 

nepārtraukti tiktu īstenota izglītojamo mācību sasniegumu vērtēšana.  

 

 

II Vērtēšanas kārtību papildināt ar šādiem punktiem: 

15.
1

 Ja skolēnam pirms temata summatīvā pārbaudes darba nav neviena formatīvā 

vērtējuma, tad pedagogs var noteikt, ka  izglītojamajam jāapmeklē konsultācijas un 

jāiegūst pozitīvs formatīvais vērtējums, pēc tā iegūšanas saņemot atgriezenisko saiti 

no pedagoga.  

19.
1

 Valsts aizsardzības mācībā 10., 11.kl. vērtēšanas kārtību nosaka Jaunsardzes 

centrs. 

 

27.
1

 Ja skolēnam veselības problēmu dēļ nav iespējams demonstrēt sniegumu temata 

pēdējā summatīvajā vērtējumā, un līdz ar to iegūt  gada/kursa vērtējumu, tad šādos 

gadījumos ar direktora rīkojumu nosaka individuālu risinājumu.  

28.
1

 Līdz 20.maijam ir jāizliek visi skolēnu iegūtie summatīvo pārbaudes darbu 

vērtējumi, bet gada vērtējumu neizliek ātrāk par 25.maiju, dodot iespēju pieteikties 

kompleksajam pārbaudes darbam. 

30.
1

 Par summatīvo pārbaudes darbu labošanas iespējām:  

30.11. Visiem skolēniem ir iespējas labot vienu summatīvo pārbaudes darbu semestrī, 

izņemot semestra pēdējo darbu;  

30.12. 1.- 3.kl. sasniedzamā rezultāta summatīvo vērtējumu var labot mācību gada 

beigās, kārtojot vienu darbu priekšmetā atbilstošajam LIECĪBU sasniedzamajam 

rezultātam; 

30.13. Skolēniem, kuri iegūst pamatizglītību pēc speciālās programmas  

(kods:21015811) pārbaudes darbu labošanas iespējas tiek noteiktas pēc vajadzības.  

 

 

Grozījumi apspriesti un pieņemti pedagoģiskās padomes sēdē,  protokols Nr.8 no 21.11.2024. 

un stājas spēkā ar rīkojumu Nr. 1-7/24/28no 02.12.2024. 

 

Direktore                                        S.Ratiņa 

 

 

 

 
 


